



2023-10-24 12:12 CEST

SkiStar: Dansk bookingrekord i Sverige og Norge denne vinter – valutafordel og snesikkerhed lokker danskerne til Skandinavien

Der bliver flere danskere end nogensinde på SkiStars destinationer denne vinter ifølge SkiStars seneste bookingtal. SkiStar, der er Skandinaviens førende skiferievirksomhed, rapporterer stigninger på op til 67 procent og en gennemsnitlig stigning på 37 procent i danske bookinger sammenlignet med sidste vinter. Og tre ud af 10 gæster er helt nye på SkiStars destinationer. Det er især SkiStars svenske skisportssteder, der lokker danskerne.

Danske bookinger til svenske Åre, Vemdalen og Sälen stiger markant denne vinter. Sammenlignet med sidste år er stigningerne på 67 procent til Åre, 61 procent til Vemdalen og 47 procent til Sälen. De norske destinationer får også flere danskere på besøg denne vinter, Trysil har 35 procent flere bookinger og Hemsedal 20 procent, sammenlignet med sidste år.

- Vi glæder os enormt meget over, at danskerne i den grad har opdaget fordelene ved at booke skiferie i Sverige og Norge denne vinter. Der er både den store valutafordel, som man kan få gavn af, og så er det også vigtigt for danskerne, at vores skisportssteder er snesikre. Vi tilbyder snegaranti fra 16. december, indtil vi lukker engang i foråret. Vi har allerede minusgrader, og den første sne er faldet på alle vores fem destinationer, siger Stefan Sjöstrand, administrerende direktør for SkiStar.

Tal afslører regionale forskelle i danskernes bookinger

Danskerne strømmer mod de skandinaviske skisportssteder denne vinter, og tallene viser, at der er regionale forskelle i danskernes bookinger. Det er især københavnere og sønderjyderne, der booker mere end sidste år. Bookinger fra København stiger med 49 procent og fra Sønderjylland 48 procent sammenlignet med sidste sæson.

Danskerne prioriterer at bo tæt på pisterne, ski-in/ski-out-lejligheder er mest populære. Nyhederne SkiStar Lodge Vemdalen og SkiStar Lodge Trysil er nogle af de populære overnatningssteder, der opfylder danskernes ønsker, og som danskerne derfor booker.

Der er også en markant stigning i antallet af danske elever i skiskolerne, 4.000 flere elever end sidste vinter kan se frem til at blive bedre til at stå på ski, hvilket er en stigning på over 60 procent.

Det ser også ud til, at mange familier med små børn kommer på ski i vinter, der er en stigning på 37 procent i bookingerne af Valles vinteruger, hvor børn til og med seks år får gratis skiskole, skileje og liftkort i ugerne 2-5 og uge 15.

Fakta:

- 37 procent stigning i danske bookinger af overnatning

- sammenlignet med sidste vinter
- 53 procent stigning i danske bookinger af overnatning sammenlignet med perioden før coronasæsonen 19/20
- Stigning i bookinger sammenlignet med sidste vinter: Jylland 33 procent, Sjælland 42 procent, Fyn 43 procent.

Alle bookingtal er fra SkiStars bookingsystem i oktober 2023 og sammenlignet med samme tidspunkt sidste år.

Nogle af vinterens nyheder 23/24:

SkiStar Åre:

Direkte fly fra Danmark til Åre i Sverige

SAS starter en **ny direkte flyrute mellem København og Åre-Östersund Lufthavn**. Det første fly afgår 21. december, og ruten er åben frem til 28. februar. I løbet af sæsonen er der en til to ugentlige afgangene til Sveriges skihovedstad Åre. Billetterne kan allerede nu bestilles på [SAS' hjemmeside](#).

SkiStar Vemdalen:

Forbedret skiløb

I Vemdalen forbereder man det nye skiområde Hovde Syd. Vestliften bliver forlænget med ca. 100 meter for at forbedre tilgængeligheden i området i alle vejrforhold. Sneproduktionskapaciteten på Vemdalskalet bliver moderniseret og udviklet for at give bedre skioplevelser.

SkiStar Lodge Vemdalen

Skilodge Skalspasset bliver til SkiStar Lodge Vemdalen, som tilbyder ski-in-ski-out-indkvartering, og et fitnesscenter bliver føjet til det eksisterende udvalg af relax-, skiudlejnings- og restaurantfaciliteter.

SkiStar Sälen:

Ny ekspreslift i Lindvallen

Söderåsen Express bliver navnet på den nye ekspreslift som åbner i Lindvallen i Sälen. Det er en 6-stolslift med vindbeskyttelseskærm og

opvarmede sæder for maksimal komfort. Liften har en kapacitet på 2400 gæster i timen, og transporterer gæsterne 1490 meter op ad bjerget. Liften er en erstatning for den tidligere lift fra 1988, og den nye lift får en ændret og forbedret rute, der gør den mere tilgængelig ved dalstationen og mere vindbeskyttet på topstationen. Der kommer også en **ny slæbelift, Uven**, i samme område, for at øge kapaciteten og sikre drift i al slags vejr. Uven er 1240 meter lang og har en kapacitet på 1200 gæster i timen.

Direkte fly fra Danmark til Sälen i Sverige

SAS har to direkte flyruter fra Danmark til Scandinavian Mountains Airport i Sälen til vintersæsonen. Danske gæster vil blive fløjet direkte til lufthavnen fra både **København og Aalborg**. Ruten fra København starter 21. december 2023, og der flyves torsdage og søndage i løbet af vintersæsonen. Linjen fra Aalborg starter 14. januar 2024 med flyvninger om søndagen. Billetterne kan allerede nu bestilles på [SAS' hjemmeside](#).

SkiStar Trysil:

SkiStar Lodge Trysil

Nye SkiStar Lodge Trysil, tidligere Radisson Blu Mountain Resort & Residences, på Fageråsen, åbnede sidste sommer. Nyt denne vinter er en restaurant med en italiensk menu og med ny kok, svenske Anders Dahlbom, tidligere vinder af Årets Kok, hovedansvarlig for Nobelmiddagen i flere år, og tidligere medlem af det svenske kokkelandshold. På SkiStar Lodge Trysil kommer der også en ny SkiStar-butik.

SneXpressen bus kører direkte fra Danmark til Trysil og Sälen

SkiStar og SneXpressen har med et nyt samarbejde gjort det nemt og bekvemt at rejse på skiferie med natbus til Sälen og Trysil. Busserne kører to gange om ugen, onsdag og lørdag, så man kan få en fire eller otte dage på ski. Stoppestederne er Århus, Vejle, Odense, Nyborg, Slagelse, Ringsted, København, Lyngby og Helsingør. Busserne er med høj komfort og lækre flysæder, så man kan komme udhvilet frem.

Læs mere: <https://www.skistar.com/da/skisteder/rejs-til-vores-skisteder/rejs-med-buss/>

SkiStar Hemsedal:

Ny ekspresslift i Hemsedal

Lodge Express hedder den nye 6-stolslift, der starter ved SkiStar Lodge

Hemsedal, -deraf navnet. Liften har vindbeskyttelsesskærme for den bedste komfort. Placeringen af liften ved SkiStar Lodge Hemsedal giver nemmere og bedre adgang til hele skiområdet, da man nu kan komme til toppen med en lift uden skift. Den nye lift har en kapacitet på 3000 personer i timen og en længde på 1733 meter. Der kommer også en **ny knaplift – Olaheisen**, ved siden af SkiStar Snow Park, midt i skiområdet, så det bliver nemmere og mere tilgængeligt at hænge ud og stå på ski eller snowboard i parken.

SkiStar AB (publ) er en virksomhed med aktiviteter inden for fjeldturisme og er noteret på Nasdaq Stockholm, Mid Cap-segmentet. Koncernen ejer og driver fjeldanlæg i Hemsedal og Trysil i Norge, Sälen, Vemdalen, Åre og Hammarbybacken (Stockholm) i Sverige. Forretningen er opdelt i tre segmenter; drift af skisportssteder, ejendomsudvikling og -forvaltning samt hoteldrift.

Som den førende feriearrangør for Skandinavien er SkiStars forretningsidé at skabe uforglemmelige fjeldoplevelser, udvikle bæredygtige destinationer, tilbyde overnatning, aktiviteter, produkter og services af højeste kvalitet med vores gæster i fokus.

Billeder og film i SkiStars presserum kan frit publiceres sammen med information om SkiStar og/eller SkiStars destinationer og produkter.

Kontaktpersoner



Anne-Lise Dokken

Pressekontakt

Markedsansvarlig SkiStar Norge AS

press@skistar.com

+47 99 72 29 83